
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

	 '1t 

0.*SW 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.431 

Resolve sobre solicitação de discente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em sua 305a  reunião ordinária, realizada em 13 de abril deste ano, no uso de 
suas atribuições legais, considerando: 

o parecer do Colegiado do Curso de Direito que indeferiu a solicitação em 
análise por falta de amparo legal, estatutário ou regimental; 

que a interessada optou por fazer mobilidade acadêmica internacional, o 
que desarticulou o seu plano inicial de concluir o seu curso dentro do período ideal, 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso interposto pela aluna Paula Goulart 
Gonçalves, matrícula n°06.2.6012, por meio do requerimento n°52/2011, contra decisão 
do Colegiado do Curso de Direito, que indeferiu a sua solicitação de quebra de pré-
requisito para se matricular nas disciplinas Direito Civil-Família (D1R518) e Direito Civil-
Reais Limitados (D1R536). 

Ouro Preto, em 13 de abril de 2011. 

Prof. J 	Luiz Martins 
Fesidente 

T PUBLICADO ] 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 1 

NO 

DATA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


